
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 02 de Setembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 2586 
 
  
 
  
   

1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP 
 

 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através 
do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 
horas, do dia 16/09/2022, através da PLATAFORMA 
ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES 
DO BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na 
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando o  registro de preços para 
eventual e futura aquisição de kit natalidade para auxílio 
natalidade conforme emissão de Parecer Social, previsto 
em legislação Municipal para concessão junto ao CRAS. 
A documentação completa do edital objeto da licitação estará 
disponível aos interessados no Departamento de Licitações 
da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do site 
http://177.92.21.170:8090/portaltransparencia/licitacoes. 
Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 02 de setembro de 2022. 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA Nº. 98/2022 

 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 05/09/2022, 30 dias de 
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos 
Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com 
seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo 
voltar as suas atividades profissionais em 05 de Outubro de 
2022. 
 

SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO 
AQUISITIVO 

Paulo Sergio Franzoi Motorista 30/09/2015 a 
29/09/2016 

Ivonete Aparecida de 
Oliveira 

Auxiliar de 
Enfermagem 

11/03/2016 a 
10/03/2017 

Maria Inês de Oliveira 
Santos 

Auxiliar de 
Enfermagem 

15/06/2016 a 
14/06/2017 

Maria Ines Aparecida 
Franzoi Cisz 

Auxiliar de 
Enfermagem 

22/11/2016 a 
21/11/2017 

Andreia Cristina Luis Auxiliar de Serviços 
Gerais 

07/06/2020 a 
06/06/2021 

 
Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias do servidor 
acima especificado, será incluído na folha de pagamento do 
mesmo. 
 

Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 02 de Setembro de 2022. 
                          

 
 
 
 
           Antônio Ribeiro da Silva 
                Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO Nº 234/2022 

 
 

“SÚMULA: Exonera Servidor Público Municipal” 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado 
do Paraná, Sr. ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em Lei, resolve: 
 
Art. 1º – Fica EXONERADO(A), a partir de 01 de Setembro de 
2022 do Quadro de Servidores do Município de Grandes Rios: 
 

Servidor(a) Cargo 

Jessica Caetano de Paula Conselheira Tutelar (Suplente)  

 
Art. 2° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 02 dias do mês de Setembro 
de 2022. 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

                                     
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

57/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2022 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E TINTAS, em atendimento em 
atendimento as Secretarias Municipais de Grandes Rios/PR, 
conforme condições e especificações constantes no Termo 
de Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: J. A. CASAGRANDE – MATERIAIS – ME, 
sediada na Avenida Brasil, nº 95, centro, na cidade de 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/09/2022 às 21:17:27

                               1 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 02 de Setembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 2586 
 
  
 
  
   

2 

 

Grandes Rios, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.614.046/0001-63. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 456.103,57 (quatrocentos e 
cinquenta e seis mil, cento e três reais e cinquenta e sete 
centavos).  
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000 
108  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00
    1000 
115  05.009.15.452.3001.2156.3.3.90.30.00.00
    1000 
136  05.010.15.452.3001.2158.3.3.90.30.00.00
    1000 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
194  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
195  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
269  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000 
270                        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303 
271  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494 
296  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00
                   1497 
307  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000 
314  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00
    1000 
316  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1000 
317  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1933 
332  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940 
336  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934 
340  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00
    934 
344  08.002..08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936 
346  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934 
349  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934 
364  09.001.20.608.3101.2056.3.3.90.30.00.00
    1000 

370  09.001.20.608.3101.2056.3.3.90.30.00.00
    1000 
387  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00
    1000 
412  12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00
    1000 
446  14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00
    1000 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
VALDEREI PIRES FITZ                                                        
 
 

Grandes Rios/PR, 02 de setembro de 2022. 
 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL      
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

58/2022 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2022 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E TINTAS, em atendimento em 
atendimento as Secretarias Municipais de Grandes Rios/PR, 
conforme condições e especificações constantes no Termo 
de Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: DAL BEN & DAL BEN LTDA, sediada na 
Avenida Brasil, nº 262, centro, na cidade de Grandes Rios, 
Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 
77.752.228/0001-62. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 388.347,48 (trezentos e oitenta 
e oito mil, trezentos e quarenta e sete reais e quarenta e oito 
centavos).  
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000 
108  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00
    1000 
115  05.009.15.452.3001.2156.3.3.90.30.00.00
    1000 
136  05.010.15.452.3001.2158.3.3.90.30.00.00
    1000 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/09/2022 às 21:17:27

                               2 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 02 de Setembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 2586 
 
  
 
  
   

3 

 

150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
194  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
195  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
269  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000 
270                        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303 
271  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494 
296  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00
                   1497 
307  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000 
314  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00
    1000 
316  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1000 
317  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1933 
332  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940 
336  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934 
340  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00
    934 
344  08.002..08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936 
346  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934 
349  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934 
364  09.001.20.608.3101.2056.3.3.90.30.00.00
    1000 
370  09.001.20.608.3101.2056.3.3.90.30.00.00
    1000 
387  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00
    1000 
412  12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00
    1000 
446  14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00
    1000 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
VALDEREI PIRES FITZ                                                        
 

Grandes Rios/PR, 02 de setembro de 2022. 
 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL      
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
59/2022 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2022 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E TINTAS, em atendimento em 
atendimento as Secretarias Municipais de Grandes Rios/PR, 
conforme condições e especificações constantes no Termo 
de Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: A. J. P. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME, sediada na Avenida 
Ladislao Gil Fernandez, n° 3205, Jardim Europa, na cidade 
de Ivaiporã, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 
79.967.881/0001-74. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 79.250,00 (setenta e nove mil, 
duzentos e cinquenta reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000 
108  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00
    1000 
115  05.009.15.452.3001.2156.3.3.90.30.00.00
    1000 
136  05.010.15.452.3001.2158.3.3.90.30.00.00
    1000 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
194  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
195  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
269  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000 
270                        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303 
271  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494 
296  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00
                   1497 
307  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000 
314  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00
    1000 
316  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1000 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/09/2022 às 21:17:27

                               3 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 02 de Setembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 2586 
 
  
 
  
   

4 

 

317  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1933 
332  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940 
336  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934 
340  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00
    934 
344  08.002..08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936 
346  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934 
349  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934 
364  09.001.20.608.3101.2056.3.3.90.30.00.00
    1000 
370  09.001.20.608.3101.2056.3.3.90.30.00.00
    1000 
387  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00
    1000 
412  12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00
    1000 
446  14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00
    1000 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
VALDEREI PIRES FITZ 
                                                        
 

Grandes Rios/PR, 02 de setembro de 2022. 
 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL      
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

60/2022 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2022 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E TINTAS, em atendimento em 
atendimento as Secretarias Municipais de Grandes Rios/PR, 
conforme condições e especificações constantes no Termo 
de Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: M.R. MORETTI – ME, sediada na Avenida 
das Flores, nº 369, centro, na cidade de Grandes Rios, Estado 
do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 11.013.162/0001-80. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 275.903,24 (duzentos e setenta 
e cinco mil, novecentos e três reais e vinte e quatro centavos). 

 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000 
108  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00
    1000 
115  05.009.15.452.3001.2156.3.3.90.30.00.00
    1000 
136  05.010.15.452.3001.2158.3.3.90.30.00.00
    1000 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
194  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
195  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
269  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000 
270                        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303 
271  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494 
296  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00
                   1497 
307  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000 
314  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00
    1000 
316  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1000 
317  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1933 
332  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940 
336  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934 
340  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00
    934 
344  08.002..08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936 
346  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934 
349  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934 
364  09.001.20.608.3101.2056.3.3.90.30.00.00
    1000 
370  09.001.20.608.3101.2056.3.3.90.30.00.00
    1000 
387  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00
    1000 
412  12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00
    1000 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/09/2022 às 21:17:27

                               4 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 02 de Setembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 2586 
 
  
 
  
   

5 

 

446  14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00
    1000 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
VALDEREI PIRES FITZ                                                        
 

Grandes Rios/PR, 02 de setembro de 2022. 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL      
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

61/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2022 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E TINTAS, em atendimento em 
atendimento as Secretarias Municipais de Grandes Rios/PR, 
conforme condições e especificações constantes no Termo 
de Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: ELETROMAN MATERIAIS ELETRICOS 
EIRELI – ME, sediada na Avenida Munhoz da Rocha, nº 512, 
Vila São João, na cidade de Mandaguaçu, Estado do Paraná, 
inscrita no CNPJ sob o nº 26.907.532/0001-09. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 57.962,50 (cinquenta e sete mil, 
novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000 
108  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00
    1000 
115  05.009.15.452.3001.2156.3.3.90.30.00.00
    1000 
136  05.010.15.452.3001.2158.3.3.90.30.00.00
    1000 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
194  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
195  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
269  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000 

270                        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303 
271  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494 
296  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00
                   1497 
307  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000 
314  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00
    1000 
316  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1000 
317  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1933 
332  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940 
336  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934 
340  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00
    934 
344  08.002..08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936 
346  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934 
349  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934 
364  09.001.20.608.3101.2056.3.3.90.30.00.00
    1000 
370  09.001.20.608.3101.2056.3.3.90.30.00.00
    1000 
387  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00
    1000 
412  12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00
    1000 
446  14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00
    1000 
FISCAL DO CONTRATO:  
VALDEREI PIRES FITZ                                                        

 
Grandes Rios/PR, 02 de setembro de 2022. 

 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL      
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

62/2022 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2022 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E TINTAS, em atendimento em 
atendimento as Secretarias Municipais de Grandes Rios/PR, 
conforme condições e especificações constantes no Termo 
de Referência/Edital. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/09/2022 às 21:17:27

                               5 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 02 de Setembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 2586 
 
  
 
  
   

6 

 

 
CONTRATADA: LIDUARIO & ALMEIDA LTDA, sediada na 
Avenida Eugenio Bastiani, nº 626, centro, na cidade de 
Faxinal, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 
24.498.716/0001-29.                        
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 102.285,30 (cento e dois mil, 
duzentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000 
108  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00
    1000 
115  05.009.15.452.3001.2156.3.3.90.30.00.00
    1000 
136  05.010.15.452.3001.2158.3.3.90.30.00.00
    1000 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
194  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
195  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
269  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000 
270                        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303 
271  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494 
296  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00
                   1497 
307  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000 
314  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00
    1000 
316  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1000 
317  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1933 
332  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940 
336  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934 
340  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00
    934 
344  08.002..08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936 
346  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934 
349  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934 

364  09.001.20.608.3101.2056.3.3.90.30.00.00
    1000 
370  09.001.20.608.3101.2056.3.3.90.30.00.00
    1000 
387  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00
    1000 
412  12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00
    1000 
446  14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00
    1000 
FISCAL DO CONTRATO:  
VALDEREI PIRES FITZ                                                        
 

Grandes Rios/PR, 02 de setembro de 2022. 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL      
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

63/2022 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2022 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E TINTAS, em atendimento em 
atendimento as Secretarias Municipais de Grandes Rios/PR, 
conforme condições e especificações constantes no Termo 
de Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: ELETRO FAR - MATERIAL ELETRICO 
LTDA, Avenida Eugenio Bastiani, Sala 01, nº 802, centro, na 
cidade de Faxinal, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o 
nº 35.017.009/0001-90. 
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 59.490,00 (cinquenta e nove mil 
e quatrocentos e noventa reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000 
108  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00
    1000 
115  05.009.15.452.3001.2156.3.3.90.30.00.00
    1000 
136  05.010.15.452.3001.2158.3.3.90.30.00.00
    1000 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/09/2022 às 21:17:27

                               6 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 02 de Setembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 2586 
 
  
 
  
   

7 

 

194  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
195  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
269  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000 
270                        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303 
271  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494 
296  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00
                   1497 
307  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000 
314  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00
    1000 
316  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1000 
317  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1933 
332  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940 
336  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934 
340  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00
    934 
344  08.002..08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936 
346  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934 
349  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934 
364  09.001.20.608.3101.2056.3.3.90.30.00.00
    1000 
370  09.001.20.608.3101.2056.3.3.90.30.00.00
    1000 
387  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00
    1000 
412  12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00
    1000 
446  14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00
    1000 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
VALDEREI PIRES FITZ                                                        
 
 

Grandes Rios/PR, 02 de setembro de 2022. 
 
 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL      
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
64/2022 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2022 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E TINTAS, em atendimento em 
atendimento as Secretarias Municipais de Grandes Rios/PR, 
conforme condições e especificações constantes no Termo 
de Referência/Edital. 
 
CONTRATADA: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA, sediada na Rua R-5, n° 140, 
Qd. R-9, Lt. 19, Setor Oeste, CEP:74.125-070, na cidade de 
Goiânia, Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o nº 
00.226.324/0001-42.  
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 50.713,85 (cinquenta mil, 
setecentos e treze reais e oitenta e cinco centavos).  
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
41  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00
    1000 
108  05.009.15.452.3001.2014.3.3.90.30.00.00
    1000 
115  05.009.15.452.3001.2156.3.3.90.30.00.00
    1000 
136  05.010.15.452.3001.2158.3.3.90.30.00.00
    1000 
149  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1103 
150  06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.30.00.00
    1104 
194  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1000 
195  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1103 
196  06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.30.00.00
    1104 
269  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1000 
270                        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1303 
271  07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00
    1494 
296  07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00
                   1497 
307  08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00
    1000 
314  08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00
    1000 
316  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1000 
317  08.002.08.122.0806.2174.3.3.90.30.00.00
    1933 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/09/2022 às 21:17:27

                               7 / 8



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Sexta-Feira, 02 de Setembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 2586 
 
  
 
  
   

8 

 

332  08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00
    1940 
336  08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00
    934 
340  08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00
    934 
344  08.002..08.244.0803.2181.3.3.90.30.00.00
    1936 
346  08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00
    934 
349  08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00
    934 
364  09.001.20.608.3101.2056.3.3.90.30.00.00
    1000 
370  09.001.20.608.3101.2056.3.3.90.30.00.00
    1000 
387  11.001.26.782.3501.2018.3.3.90.30.00.00
    1000 
412  12.001.27.813.3401.2034.3.3.90.30.00.00
    1000 
446  14.001.18.451.1801.2195.3.3.90.30.00.00
    1000 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
VALDEREI PIRES FITZ                                                        
 
 

Grandes Rios/PR, 02 de setembro de 2022. 
 
 
 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL      
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 02/09/2022 às 21:17:27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2022-09-02T21:17:27-0300




